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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel wewnętrznie i zewnętrznie tapicerowany, 

przeznaczony zasadniczo do wyposażenia pomieszczenia gościnnego lub salonu. Przedmiot wzoru 

został przedstawiony w wersjach wykonania, które zachowują takie samo ukształtowanie tapicerki, 

a różnią się sposobem osadzenia oraz materiałem wykończenia powierzchni. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebla, a szczególnie 

w układzie linii przeszyć, kształcie konturów oraz w konstrukcji oparcia, boczków i posadowienia. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia fotel z przodu w pierwszej wersji wykonania, fig. 2 – fotel z tyłu w pierwszej wersji 

wykonania, fig. 3 – fotel z przodu drugiej wersji wykonania, fig. 4 – fotel z boku w drugiej wersji wykonania. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi fotel i jest przedstawiony w wersjach wykonania, które 

zachowują takie samo ukształtowanie tapicerki, a różnią się sposobem osadzenia oraz materiałem 

wykończenia powierzchni. 

Tapicerowany korpus fotela zawiera podstawę, łączącą się poprzez łagodnie wyoblone 

powierzchnie zewnętrzne, z odchylonymi lekko na zewnątrz boczkami, które z tyłu przechodzą 

w wyobloną tylną powierzchnię wysokiego oparcia. 

Na podstawie jest umieszczona gładka poducha siedziska, zaopatrzona na brzegach w wyraźne 

przeszycia. Powyżej znajduje się gładkie oparcie o łagodnie wyoblonych górnych narożnikach, 

zaopatrzone w dwa poziome, głębokie przeszycia, gdzie jedno jest zlokalizowane korzystnie na 

wysokości boczków, zaś drugie w okolicy zagłówkowej. Górne krawędzie boczków są zaopatrzone 

w wyraźne przeszycia, które u dołu, okalającą poduchę siedziska linią, uwydatniają krawędź podstawy, 

zaś powyżej ciągłą wznoszącą się linią przechodzą w linię obszycia oparcia. Ta linia przeszycia oddziela 

wyoblone powierzchnie zewnętrzne od powierzchni wewnętrznych, co jest dodatkowo podkreślone 

zróżnicowaniem rodzaju i faktury użytych materiałów tapicerki, gdzie jedna powierzchnia jest wykonana 

z tkaniny, zaś druga z gładkiego materiału skórzanego. 

W pierwszej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego jest posadowiony na 

konstrukcji metalowej złożonej z pionowego walcowego słupa, u dołu osadzonego na czterech 

zasadniczo poziomych wspornikach, zakończonych stopami. 

W drugiej odmianie wykonania przedmiot wzoru przemysłowego jest posadowiony na poziomym 

krzyżowym elemencie, do którego są umocowane cztery smukłe, usytuowane lekko skośnie na 

zewnętrz, drewniane nogi. 

Fotel może występować w różnych zestawieniach kolorów, rodzajów i faktur materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Fotel, charakteryzuje się tym, że tapicerowany korpus zawiera podstawę, łączącą się poprzez 

łagodnie wyoblone powierzchnie zewnętrzne, z odchylonymi lekko na zewnątrz boczkami, 

które z tyłu przechodzą w wyobloną tylną powierzchnię wysokiego oparcia, przy czym na 

podstawie jest umieszczona gładka poducha siedziska, zaopatrzona na brzegach w wyraźne 

przeszycia, natomiast powyżej znajduje się gładkie oparcie łagodnie wyoblonych górnych 

narożnikach, zaopatrzone w dwa poziome, głębokie przeszycia, gdzie jedno jest 

zlokalizowane korzystnie na wysokości boczków, zaś drugie w okolicy zagłówkowej, ponadto 

górne krawędzie boczków są zaopatrzone w wyraźne przeszycia, które u dołu, okalającą 

poduchę siedziska linią, uwydatniają krawędź podstawy, zaś powyżej ciągłą, wznoszącą się 

linią, przechodzą w linię obszycia oparcia, przy czym ta linia przeszycia oddziela wyoblone 

powierzchnie zewnętrzne od powierzchni wewnętrznych, co jest dodatkowo podkreślone 

zróżnicowaniem rodzaju faktury użytych materiałów tapicerki, gdzie jedna powierzchnia jest 

wykonana korzystnie z tkaniny, zaś druga z gładkiego materiału korzystnie skórzanego, jak 

pokazano na załączonym rysunku fig. 1–fig. 4. 

2. Fotel w pierwszej odmianie wykonania, po jest posadowiony na konstrukcji metalowej 

złożonej z pionowego walcowego słupa, u dołu osadzonego na czterech zasadniczo 

poziomych wspornikach, zakończonych stopami, jak pokazano na załączonym rysunku  

fig. 1 i fig. 2. 

3. Fotel w drugiej odmianie wykonania, jest posadowiony na poziomym krzyżowym elemencie, 

do którego są umocowane cztery smukłe, usytuowane lekko skośnie na zewnętrz, drewniane 

nogi, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 3 i fig. 4. 
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Ilustracja wzoru 
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